- 1 -

广西师范大学漓江学院文件

漓院政学工〔2019〕34号

关于开展我校 2019 年“感恩祖国、助学筑梦、

励志成才”主题征文活动的通知

各二级学院，各单位：

根据《广西壮族自治区教育厅关于开展 2019年 “感恩祖国、

助学筑梦、励志成才”主题征文活动的通知》（桂教资助〔2019〕15

号）要求，为做好我校 2019 年主题征文活动，现将有关事项通

知如下：

一、征文对象

我校曾获得国家奖学金、国家励志奖学金、国家助学金、自

治区人民政府奖学金或生源地信用助学贷款等资助政策资助的

在校生。

二、征文主题

感恩祖国、助学筑梦、励志成才（具体题目作者自拟）。

三、征文要求

（一）征文需体现家庭经济困难学生在国家资助政策的支持

- 2 -

下，不畏困难、积极进取、奋发学习、自立自强、诚信感恩、成

长成才的精神面貌，主题鲜明、内容充实、形式新颖、感情真挚。

（二）体裁不限，正文不超过 4000字。

（三）严禁抄袭，一经发现，即取消参评资格。

（四）征文须保证从未在其他刊物上发表。

（五）学校对所有获奖作品拥有使用权。参赛作品一律不退

稿，请参赛者做好备份工作，自行保留底稿、电子稿。

（六）参赛作品有关肖像权、名誉权、隐私权、著作权、商

标权等纠纷而产生的法律责任，由参赛者自行负责。

（七）征文正文格式要求：

页面设置：A4纸。

页边距：上下左右均为 2厘米。

字体：正标题小二黑体，副标题小三黑体，一级标题小三黑

体，二级标题四号宋体加粗，正文四号宋体。同时在标题下注明

姓名、学号、专业、联系电话。

字符间距：标准。

行距：全文行距 1.25倍。

四、奖项设置

本次比赛共设一等奖 2 名，二等奖 3 名，三等奖 5 名，

优秀奖 6 名，优秀组织奖 2 名。

五、征文报送

（一）报送方式及要求

- 3 -

1.各学院组织参赛者填写《学生征文推荐表》（见附件）。

注：各学院上报的征文篇目数量原则上不少于本学院曾获得

国家奖学金、国家励志奖学金、国家助学金、自治区人民政府奖

学金或生源地信用助学贷款等资助政策资助的家庭经济困难学

生总人数的 10%。

2.电子版征文文档、附件及作者 2 寸免冠彩色电子照片统一

命名为“学生姓名”并以学院为单位打包发送。

3.所有材料均采取电子版方式报送。

4.请各学院于 5 月 6 日（星期一）前将电子版发送到

gxsfdxljxyzqs@163.com。联系人及电话：陈金媚：17777342258，

李黄亚鸿：18577342134。

附件：学生征文推荐表

广西师范大学漓江学院

2019年 4月 24日

- 4 -

附件

学生征文推荐表

征文题目

免冠白底

2寸彩色照片

作者姓名 性别

民族
政 治

面 貌

身份证号
联 系

电 话

学 校

院 系

专 业

所 获

资 助

项 目

受 助

感 悟

人 生

格 言

注：①“所获资助项目”填近期所获国家资助项目名称（受助金额可不填）一至三项。

②“受助感悟”、“人生格言”每项不超过 50字。③照片要求近期正面免冠白底 2寸彩色

照片，电子版格式为.jpg（宽 413像素、高 626像素）。④此表格附在学生征文正文前

一起报送。

- 5 -

广西师范大学漓江学院党政事务部 2019年 4月 24日印发